
 
 
 

Årsberetning 2022 
 

 
2022 blev på mange måder et forrygende godt år i roafdelingens regi.  
 
Men, vi blev selvfølgelig også ramt af Leifs alt for tidlige bortgang. Leif var en markant 
og afholdt formand ikke kun for Marstal Sejlklub, men også i rigtig mange år som 
formand for roudvalget. Leifs bortgang har naturligvis også skabt udfordringer for 
roafdelingen.  
Vi mener nu dog, at vi er kommet ind i en meget god gænge.  
 
Vejrmæssigt har det været en fantastisk sommer, hvilket selvfølgelig har været 
medvirkende til at det har været muligt med de mange ture på vandet.  
 
I 2021 blev der roet det 3. bedste resultat i 12 år. 16.142km fordelt på 437 ture. 
 
Sæson 2022 slog dette med flere bådlængder, idet der blev roet i alt 35.281 km 
fordelt på 704 ture – altså bedste resultat i roafdelingens (og Marstal Roklubs) 80-
årige historie.  
 
Hertil kommer de km der er roet ved vinterroningen, dvs. perioden fra 1. november 
til 31. marts. Fordelt på 28 ture blev der roet i alt 1.272 km 
 
Så alt i alt er der i 2022 blevet roet 36.553 km fordelt på 732 ture og roet af 66 gæve 
roere 
 
Det er ikke kun et flot resultat bare set her i Marstal, men også et resultat, der har 
skubbet Marstal Sejlklub Roafdeling op i Superligaen i den landsdækkende 
Motionsturnering.  
Motionsturneringen er en landsdækkende konkurrence blandt roklubberne, hvor 
placeringen afgøres ved det gennemsnitlige km. for alle klubbens medlemmer. Så, 
det er ikke de 36553 km. som sådan, der er har bragt os i Superligaen, men 
gennemsnittet pr. roer.   



Vi endte faktisk på en 5. plads i Danmark. Et fantastisk resultat, som tydeligt viser den 
kæmpe udvikling roafdelingen er inde i. I 2021 lå vi i 2. division – og der er også en 1. 
division. 
 
Anne Haase har roet i alt 4.200 km og blev var således nr. 4 blandt de længst roende 
enkeltpersoner i Danmark. 
 
Det er superflot, tillykke til alle.   
 
Der blev i 2022 tildelt ikke mindre end 22 årer, 
4 guld-årer, 4 sølv-årer og 14 bronze-årer. 
 
Det er værd at bemærke, at ikke mindre end 6 ud de 22 årer blev tildelt roere, der 
har haft deres debut som roere i 2022.  
 
Der var stor søgning til vores åbent hus-arrangement i april.  
16 nye roere kom der ud af det. Alle på fornemste vis introduceret til roningen under 
sikker og kyndig vejledning af Anne Haase.  
 
I april afholdtes korttursstyrmandskursus. 
Anne og Poul Haase udannede her 8 nye styrmænd. 
 
Christina Kjerulff gjorde en ihærdig indsats oppe på HF-søfart for at skaffe 
ungdomsroere, hvilket desværre ikke gav pote i år.  
 
Vi holdt arbejdsweekend. 
Der blev ryddet op inde som ude, og der blev malet hus. 
Der var lejet en lift så vi kunne komme til tops og male udhæng, vinduer og træværk 
på gavlene.  
Det er dejligt at så mange møder op og giver en hånd.  
 
Traditionen tro har der hver den 1. torsdag i måneden i sæsonen været afholdt 
grillaftner med stor deltagelse. 
 
15. juli 2022 var memberlink/Rokort en realitet.  
 
Der er ingen tvivl om at det har været en succes. Med rokort blev vi opmærksomme 
på hinanden, og der blev sat både på nye måder til gavn for os alle.  



Vi finder løbende ud af hvor mange funktioner Rokort egentlig rummer, og hvor 
meget lettere det hele glider ad denne kanal.  
 
Rokort har virkelig gavnet roafdelingen. Vi kommer nu ud at ro meget mere, det er let 
at se, om der er en ledig båd osv.  
Det bliver spændende at se hvor meget vi får roet i 2023, hvor Rokort er i brug hele 
sæsonen. 
 
Tak til jer der har være med til af få dette søsat og EN STOR tak til Jens, som 
vedligeholder systemet, og som guider og hjælper os, når vi render ind i problemer.  
 
Vi har fået en rampe ved siden af broen, så det er langt nemmere og meget mere 
sikkert at få bådene i vandet.  
Og det er tilsyneladende heller ikke et problem at lægge fra og til på samme side af 
broen uanset vindens retning,  
 
Der har være mange ture rundt i øhavet i denne sommer. Der har være 
morgenkaffeture, madpakkerture og ture, hvor vi har spist fælles aftensmad eller 
badet.  
 
Den fælles årlige tur til Strynø med roerne fra Rudkøbing blev på grund af vejret 
aflyst.  
Der er indgået en aftale med Rudkøbing Roklub om, at fremover afholdes den fælles 
tur den 1. lørdag i august måned, så flere har mulighed for at deltage.  
Fremover bliver det med medbragt mad, således at ingen brænder inde med mad og 
kage til 20 personer. 
 
Turen Ærø Rundt blev roet ikke mindre 10 gange i 2022. 
Anne, Jeanette og Marianne tog turen 2 gange i stræk og nåede således op på at ro 
120 km i et stræk.  Det er enestående bedrift ikke alene at ro øen rundt 2 gange i 
stræk men også at ro 120 km i et stræk. Jeg tror ikke at mange har præsteret dette, 
og måske har ingen.  
 
Der har været ’fart under båden’, teknik-roning og ergometertræning. 
Alt noget der styrker os i vores roning.  
 
Anne og Jeanette lavede et arrangement for de nye roere. Det foregik i det lille hav, 
og opgaverne var at koordinere samarbejdet i båden, og det gik ud på at samle flest 
muligt af de æbler og appelsiner, der var smidt i havet. 



Efterfølgende var der fest i bådehallen.   
  
Vi har været i Rudkøbing og prøve coastalbåde, som efter sigende er fremtidens 
robåde.  
Det var en noget anderledes rooplevelse og absolut ikke dårligt.  
 
Kaproningen mod Rudkøbing blev aflyst, Rudkøbing kunne ikke stille et hold.  
 
Damerne var til kaproning i Assens. Guldbåden og et debutanthold roede mod hold 
fra Assens.  
I første heat vandt guldbåden, debutantbåden kom på en 2. plads.  
I 2. heat blev guldbåden nr. 2 mod Assens mandehold - og det var så flot roet, man 
ser tydeligt hvor sammenroede pigerne i båden er. Det fik de stor ros for.  
 
5 roere drog til Nivå for at deltage i et romaraton. Det blev desværre aflyst pga.  
vejret.  
 
Der har i løbet af sommeren været enkelte gæsteroere bl.a. en herre fra Bornholm, 
der opfordrede os alle til at tage en tur til Bornholm og ro.  
 
Rævejagten den 24. september var også en kæmpe succes. Alle både var på vandet. 
Vinderbåden fandt 48 flasker og løb overvældende med sejren 
 
Svømmeprøver blev afviklet i Svømmehallen i Marstal under Marianne Stærkes 
opsyn.   
 
Vinterroningen har også udviklet sig. Vinterroning startede i roafdelingen i 2020 med 
en håndfuld roere. I 2021 var der 6 vinterroere. I den indeværende vintersæson har 
vi 17 vinterroere – det er flot. 
Vinterroning stiller også nye krav til afdelingen og til medlemmerne. Der skal 
aflægges koldvandsprøve, der skal dokumenteres, at man kan svømme 300 meter og 
der gælder andre regler og forsigtighedsregler.  
 
Jeanette stod for afholdelse af koldtvandsprøven.  
 
Som om det ikke er nok så blev Marstal Sejlklub Roafdeling Indstillet til en formen 
pris under DFfRS (Dansk Forening for Ro Sport), nemlig årets klubinitiativ. 
Roafdelingen var indstillet at Leif Thygesen, fra Roinfo.  
 



Roinfo besøgte i sommers Roafdelingen. Det kom der en meget fin artikel ud af som 
blev bragt i ’Roinfo’. Anne fortalte fantastisk og levende om Roafdelingen, dens fortid 
og om ønsker til fremtiden.  
Artiklen kan ses på roinfo.dk  
 
  
 
 


